
 

平成１７年３月期  第１四半期財務・業績の概況（連結） 

                             平成 16 年 7 月 29 日 

上場会社名 株式会社安川電機 （コード番号：６��6ｨﾞ) １社 
連結子会社６２社          持分法適用会社数 ２１社  

    

２．平成 17 年3 月期第１四半期財務・業績の概況（平成16 年3 月 21 日～平成16 年 6 月20 日） 
(1) 経営成績（連結）の据@ 386  －

 
1６年３月期第１四半期 ― ― ― ― 
(参考)16年３月期 ― 

を図る年と位置付け、諸施策を展開しております。当第１四半期は、平成 16 年 3 月期に引き続き、半導

体・液晶・電子部品関連向けが好調なのに加え、自動車関連市場も堅調であり、特にモーションコント

ロール、ロボティクスオートメーションの両セグメントが順調に推移いたしました。
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(2) 財政状態（連結）の変動状況 

 総 資 産 株 主 資 本      株主資本比率 １株当たり 
株 主 資 本      

 百万円 百万円 ％ 円    銭 

1７年３月期第１四半期 252,011 35,698 14.2 154.32 
1６年３月期第１四半期 ― ― ― ― 
(参考)16年３月期 249,829 36,715 14.7 158.35 
 
 
【連結キャッシュ・フローの状況】 

 営 業 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

投 資 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

財 務 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物
期 末 残 高          

 百万円 百万円 
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% %

170,302 67.6 169,611 67.9
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% %

155,980 61.9 152,664 61.1

62,820 63,382

45,648 40,372

15,000 15,000

1,261 2,791

31,249 31,118

56,610 22.4 56,188 22.5

212,591 84.3 208,852 83.6
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  科  目
% %
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期  別　 至 平 成 16 年 3 月 21 日

　科  目 至 平 成 16 年 6 月 20 日

金 額

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー

1 税金等調整前当期純利益 70
2 減価償却費 1,493
3 投資有価証券売却益 △ 324
4 売上債権の増減額 7,851
5 たな卸資産の増減額 △ 8,458
6 仕入債務の増減額 △ 492
7 法人税等の支払額 △ 2,351
8 その他 2,119
営業活闘

Ⅶ 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加 -
Ⅷ 連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少 -
Ⅸ 現金及び現金同等物の期末残高 17,198 17,098

△ 31
714

16,267
148
△ 32

△ 12,210
△ 441

△ 18,877

△ 14,071
7,846

△ 1,404
3,254
4,087
1,118

△ 6,178
1,359

△ 3,978

△ 1,883

6,405
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〔事業の種類別セグメント情報〕
    平成１７年３月期第１四半期（自　平成１６年３月２１日　至　平成１６年６月２０日） （単位：百万円）

䊝䊷䉲䊢䊮
䉮䊮䊃䊨䊷䊦

䊨䊗䊁䉞䉪䉴
䉥䊷䊃䊜䊷䉲䊢䊮

䉲䉴䊁䊛
䉣䊮䉳䊆䉝䊥䊮䉫

情報 その他 計 消去又は全社 連　結

(1) 外部顧客に対する売上高 27,990 23,576 5,704 3,864 2,900 64,035  - 64,035
(2) セグメント間の内部売上高
又は振替高 3,872 202 391 412 5,042 9,920 △ 9,920  -
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